
UCHWAŁA NR 29/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnej i wyłączenia z użytkowania. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1900 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.)., oraz art. 10 ust. 1,2,3 w związku z art. 7 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r., 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320)., po zasięgnieciu opinii Zarządu Powitu Zgorzeleckiego - 
Uchwała nr 21/2024 z dnia 9 lipca 2024r., Rada Gminy Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Pozbawia się kategorii drogi gminnej drogę zlokalizowaną na działce o nr ewidencyjnym 281/1 
o powierzchni 0,0152 ha poprzez jej wyłączenie z użytkowania jako droge publiczną. 

§ 2.  

Szczegółowe położenie i przebieg dróg wymienionych w §1 jest oznaczony na mapie stanowiącej załacznik 
do niniejszej uchały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzedowym Województwa 
Dolnoslaskiego, z mocą od 1 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F543F24C-AC73-46FF-BB8E-4EF6CB84C25E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 29/24 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F543F24C-AC73-46FF-BB8E-4EF6CB84C25E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r., o drogach publicznych, organem właściwym do 
pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej 
kategorii. W myśl art. 10 ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie 
właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Biorąc pod uwagę zapisy art. 7 cytowanej 
ustawy, zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych należy do kompetencji Rady Gminy Zgorzelec, 
które to następuje w drodze uchwały. Działka nr 281 (Ob. 0021 Tylice, AM-1), gmina Zgorzelec, 
o powierzchni 0,0152 ha, powstała w wyniku podziału nieruchomości drogowej o nr 281 na działkę nr 281/1 
oraz 281/2. Wskazana działka nr 281/1 zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oznaczona jest symbolem 7.RM - jako tereny zabudowy zagrodowej. Wskazany teren 
działki drogowej nr 281/1 jest wykorzystywany w celu polepszenia nieruchomości przyległych 
stanowiących teren zabudowy zagrodowej. Aby uregulować sytuację prawną należy wskazany fragment 
zaliczony do drogi wyłączyć z użytkowani i pozbawić kategorii drogi gminnej. 

Ponieważ zostaje spełniony warunek art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, mówiący, że 
pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwy w przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, 
należy stwierdzić, że przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F543F24C-AC73-46FF-BB8E-4EF6CB84C25E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



